



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ನಿಗಮ :ಕೇಂದ್ರಕಛೇರಿ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ವಿಷಯ :ಕರಾರಸಾ ನಿಗಮದ ಪ್ರೀಮಿಯಂ ಬಸ್ಸುಗಳ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಒಪ್ಪಂದದ ದರ ಇಳಿಕೆ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ. ನಿಗಮವು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ಮದುವೆ, ಪ್ರವಾಸ ಇನ್ನಿತರೆ ಕಾರಣ ಗಳಿಗಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗದ ಬಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಒಪ್ಪಂದದ ಮೇಲೆ ಒದಗಿಸುತ್ತಿದೆ. ಪ್ರೀಮಿಯಂ ಬಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿಗಮದ ಪ್ರೀಮಿಯಂ ಬಸ್ಸುಗಳ ಒಪ್ಪಂದದ ದರಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 06.01.2021 ರಿಂದ ಇಳಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

- ಐರಾವತ ಕ್ಲಬ್ ಕ್ಲಾಸ್ (ಮಲ್ಟಿಆಕ್ಸೆಲ್) (ಬಎಸ್-3) 47/49 ಆಸನಗಳ ಬಸ್ಸಿನ ದರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀಗೆ ರೂ.5/- ರಿಂದ ರೂ.7/- ರವರೆಗೆ ಇಳಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ದಿನಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ 500 ರಿಂದ 400 ಕಿ.ಮೀಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಐರಾವತ ಕ್ಲಬ್ ಕ್ಲಾಸ್ (ಮಲ್ಟಿಆಕ್ಸೆಲ್) (ಬಎಸ್-4), 47 ಆಸನಗಳ ಬಸ್ಸಿನ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಒಪ್ಪಂದದ ದರಗಳನ್ನು ರೂ.5/- ರಿಂದ ರೂ.10/- ರವರೆಗೆ ಇಳಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಐರಾವತ ಕ್ಲಬ್ ಕ್ಲಾಸ್ (ಮಲ್ಟಿಆಕ್ಸೆಲ್) (14.5 ಮೀಟರ್ ಚಾಸಿಸ್) 51 ಆಸನಗಳ ಬಸ್ಸಿನ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಒಪ್ಪಂದದ ದರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀಗೆ ರೂ.10/- ರಂತೆ ಇಳಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 32 ಆಸನಗಳ ಎಸಿ ಸ್ಲೀಪರ್ ಬಸ್ಸಿನ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಒಪ್ಪಂದದ ದರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀಗೆ ರೂ.5/- ರಿಂದ ರೂ.6/- ರವರೆಗೆ ಇಳಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 40 ಆಸನಗಳ ಫ್ಲೈ ಬಸ್ಸಿನ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಒಪ್ಪಂದದ ದರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀಗೆ ರೂ.10/- ರಿಂದ ರೂ.16/- ರವರೆಗೆ ಇಳಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

	ಆಸನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಾರಾಂತ್ಯ ದಿನಗಳು (ಶುಕ್ರವಾರ ದಿಂದ ಭಾನುವಾರ)					ವಾರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ (ಸೋಮವಾರ ದಿಂದಗುರುವಾರ)			
		ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ದರ (ರೂ)					ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ದರ (ರೂ)			
		ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ (ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ದರ)	ಅಂತರ ರಾಜ್ಯ (ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ದರ)	ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ (ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ದರ)	ಅಂತರ ರಾಜ್ಯ (ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ದರ)	ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ (ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ದರ)	ಅಂತರ ರಾಜ್ಯ (ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ದರ)	ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ (ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ದರ)	ಅಂತರ ರಾಜ್ಯ (ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ದರ)	
ದಿನಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ ಪ್ರಯಾಣದ ಕಿ.ಮೀ		ಈ ಮೊದಲು	ಈ ಮೊದಲು	ಪರಿಷ್ಕೃತ	ಪರಿಷ್ಕೃತ	ಈ ಮೊದಲು	ಈ ಮೊದಲು	ಪರಿಷ್ಕೃತ	ಪರಿಷ್ಕೃತ	
ಐರಾವತಕ್ಲಬ್‌ಕ್ಲಾಸ್ (ಮಲ್ಟಿಆಕ್ಸೆಲ್) (BS-III)	47/49	400	70	77	65	70	65	70	60	65
ಐರಾವತಕ್ಲಬ್‌ಕ್ಲಾಸ್ (ಮಲ್ಟಿಆಕ್ಸೆಲ್) (ಬಎಸ್ IV)	47	500	75	85	70	75	70	77	65	70
ಐರಾವತಕ್ಲಬ್‌ಕ್ಲಾಸ್ (ಮಲ್ಟಿಆಕ್ಸೆಲ್)- 14.5 ಮೀಟರ್ ಚಾಸಿಸ್	51	500	85	95	75	85	80	90	70	80
ಸ್ಲೀಪರ್ ಎ.ಸಿ.	32	400	75	81	70	75	75	81	70	75
ಫ್ಲೈ ಬಸ್	40	500	105	115	95	99	105	115	95	99

ಸಹಿ/-

ಮುಖ್ಯ ಸಂಚಾರ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು (ವಾ)

Press Note

Sub: KSRTC Premium buses Casual contract rates down ward revision.

KSRTC is providing buses onhire to various occasions like marriage, function, tour etc on casual contract basis. To encourage more people to avail Premium buses on Casual contract basis, the rates of premium buses has been revised w.e.f. 06.01.2021.

- Airavat Club class- (Multi-axle) (BS-III), 47/49 seater bus rates has been reduced by Rs.5/- to Rs.7/- per km. (minimum km per day is fixed 400 instead of 500 kms).
- Airavat Club class (Multi-axle) (BS-IV), 47 seater bus rates has been reduced by Rs.5/- to Rs.10/- per km
- Airavat Club class (Multi-axle) (14.5 meter chasis), 51 seater bus rates has been reduced by Rs.10/- per km.
- Sleeper AC, 32 seats bus rates has been reduced by Rs.5/- to Rs.6/- per km.
- Fly bus, 41 seater bus rates has been reduced by Rs.10/- to Rs.16/- per km.

	Seats	Weekend days (Friday to Sunday)					Weekdays (Monday to Thursday)			
		Rate per km					Rate per km			
			Withi n state	Inter state	Within state	Inter state	Withi n state	Inter state	Withi n state	Inter state
		Minim um kms	Prese nt rate	Prese nt rate	Revis ed rate	Revis ed rate	Prese nt rate	Prese nt rate	Revis ed rate	Revis ed rate
Airavat Club class- (Multi-axle) (BS-III)	47/49	400	70	77	65	70	65	70	60	65
Airavat Club class (Multi-axle) (BS-IV)	47	500	75	85	70	75	70	77	65	70
Airavat Club class (Multi-axle) (14.5 meter chasis)	51	500	85	95	75	85	80	90	70	80
Sleeper AC	32	400	75	81	70	75	75	81	70	75
Fly bus	40	500	105	115	95	99	105	115	95	99

Sd/-

Chief Traffic Manager (Com)